
 

Protokół nr 4/19 
z posiedzenia Komisji Sportu Turystyki i Rekreacji 

w dniu  26 marca 2019 roku 
 
 

Na ogólną liczbę 9 członków Komisji w posiedzeniu wzięło udział  6 osoby zgodnie  
z listą obecności. 

W posiedzeniu nie uczestniczyli: 

- Radny Dariusz Domasiewicz 

- Radny Piotr Serdyński 

- Radny Mariusz Tarka 

Obrady otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski. 
Zapoznając się z listą obecności, stwierdził prawomocność posiedzenia, i powitał 
zebranych. Poprosił o uwagi do proponowanego porządku obrad oraz poinformował, 
że wpłynęła autopoprawka  w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 r. (druk nr 
102/1,102B). 

Komisja  nie wniosła uwag i  się przyjęła następujący porządek dzienny: 

1. Przyjęcie protokołu nr 3/19 z dnia  21 lutego 2019 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok   

w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 102,102/1,102B 

3. Analiza zawartych umów najmu, użyczenia i pozyskiwanych dochodach w 2018 r. 

w obiektach zarządzanych przez MOSiR – druk nr 104 

4. Ocena stanu technicznego i bezpieczeństwa majątku zarządzanego przez MOSiR 

– druk nr 105 

5. Sprawy różne i wolne wnioski.  

Ad. 1 

Przyjęcie protokołu nr 3/19 z dnia  21 lutego 2019 r. 

Komisja przyjęła protokół nr 3/19 z dnia  21 lutego 2019 r bez uwag. 

Ad 2.  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok   
w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 102,102/1,102B. 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta przedstawiła wniosek  
w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok  w działach merytorycznie podległych 
Komisji zgodnie z drukiem nr 102,102/1,102B, w załączeniu do protokołu. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski otworzył dyskusję. 

Komisja nie zgłosiła pytań. 

 



Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zamknął dyskusję. 

Komisja w wyniku głosowania  6 głosami za, przy braku   głosów przeciwnych  
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian  
w budżecie miasta na 2019 rok w działach merytorycznie podległych Komisji. 

Ad. 3.  

Analiza zawartych umów najmu, użyczenia i pozyskiwanych dochodach w 2018 r. w 
obiektach zarządzanych przez MOSiR – druk nr 104 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski otworzył dyskusje. 

Radna Marianna Jóskowiak zapytała ile baseny przynoszą dochodów czy strat. 

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że „baseny z założenia nie 
przynoszą dochodów. Są to obiekty użyteczności publicznej. Cena jest ustalona na 
takim poziomie, żeby była dostępna dla mieszkańców Łomży, a nie przynosiła dochód, 
więc mimo nieustannego wzrostu osób odwiedzających obiekt, bo w lutym około 700 
osób dziennie odwiedzało ich obiekt, jednak w dużej mierze są to wejścia nieodpłatne 
lub wejścia  z dużą  bonifikatą, zniżką. Jest bardzo dużo grup społecznych, które mają 
zniżki, chociażby Karta Dużej Rodziny, honorowi krwiodawcy, seniorzy. Na ich 
obiektach jest bardzo dużo różnego rodzaju ulg, można powiedzieć, że wyróżniają się 
w Polsce pod względem ilość ulg, które są stosowane, ale jest tez decyzja Rady 
Miasta, Prezydenta, bo Rada Miasta ustala ceny na obiektach, tutaj scedowała to na 
Prezydenta, oni ten cennik stosują. Obiekty, są bardzo kosztowne, utrzymanie takiej 
infrastruktury, mimo że jest dużo osób, przy tych cenach, oni prawie finansują się  
w 50 %, to jest dobry wynik w przypadku ich obiektu, bo trzeba przypomnieć, że szkoły 
wchodzą nieodpłatnie na ich obiekty. Przy takiej kalkulacji jaką zrobili to te obiekty by 
się finansowały gdyby cena była dwukrotnie wyższa niż w tej chwili, ale wiadomo, że 
ta cena spowodowałaby z kolei mniejszą ilość osób odwiedzających ich obiekty, a tutaj 
w tym wszystkim nie o to chodzi, bo przede wszystkim  pełnią funkcje społeczną, są 
nastawieni na to, żeby realizować ich misję jaką też jest poprawa stanu zdrowia, 
kondycji fizycznej. Gdyby cele były inne, czyli osiąganie zysku, to zupełnie inaczej  
wyglądałaby polityka tej firmy i cena”. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zwrócił uwagę, że na str.6 
informacji wskazanych jest 30 podmiotów, które korzystały ze stadionu miejskiego  
i zapytał czy one płaciły za wynajem tego obiektu. 

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że w większości płaciły. 
Jedynym klubem, który ma jakiś zaległości jest ŁKS Łomża, mówi o seniorach,  
bo reszta płatności jest na bieżąco.  

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że rozumie, że reszta 
płaci na bieżąco, zapytał czy cenniki są zmienione czy takie jak były kiedyś. 

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR wyjaśnił, że cenniki w zasadzie  
od początku funkcjonowania stadionu miejskiego są bez zmian. Jest cena komercyjna  
i cena dla stowarzyszeń i podmiotów z Miasta Łomża. Podmioty które korzystały  
i płaciły cenę komercyjną, mają znikomy udział w całości, większość stanowią kluby   
z Miasta Łomża, które mają ceny bardzo atrakcyjne. Komercyjnie mecz piłki nożnej 
kosztuje 700 zł, a dla Łomżyńskiego Klubu Sportowego ta cena wynosi 10 zł, na 
poziomie bardzo symbolicznym. Jeżeli mieliby to pod tym katem rozpatrywać, to ten 



obiekt dużo ich kosztuje, bo tu nie można mówić o stratach. Ceny dla stowarzyszeń  
z Miasta Łomża są symboliczne. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski przypomniał, że Dyrektor 
wspominał, że nad tym cennikiem trzeba popracować czy to tak może zostać w tej 
chwili. 

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że myśli, że „wszystko 
powinno być odpłatne, bo jak cokolwiek płaci się za usługę, to szanujemy tą usługę. 
Jest to jakaś transparentność. W przypadku jak jest za darmo, to jest to mało 
kontrolowane. Tutaj, mimo że jest mała cena, jednak jakąś role tutaj pełni. Może nie 
przynosi krociowych zysków, ale widać przynajmniej kto korzysta”. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zapytał czy Piątnica, Stawiski, 
Rzekunianka, Szczuczyn, Pułtusk to są drużyny, które przygotowywały się na tym 
boisku. Czy one grały mecze, czy odpłatnie wykorzystywały. 

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że te kluby płacą komercyjnie 
za ich obiekty z tym, że to jest taki udział, że np. Rzekunianka zagrała u nich jeden 
mecz, Forty Piątnica zagrały kilka. Największym klubem, który korzysta z ich usług jest 
Młodzieżowy ŁKS i ŁKS Seniorzy. Prowadzą zajęcia i usługi w sali szkoleniowej,  
w sali konferencyjnej. Prefbet Śniadowo zadeklarował się, że korzysta jako szkoła  
i w tamtym roku tej odpłatności nie miał. 

Radny Artur Nadolny zapytał czy Prefbet Śniadowo płaci. 

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR wyjaśnił, że w tym roku nie płacił, z tym 
że na razie wie, że trenują gdzieś w terenie. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zwrócił uwagę, że są mitingi 
lekkoatletyczne, robią je Kurpiewski Narew, Prefbet Śniadowo i zapytał czy za to płacą. 

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że jeżeli w mitingach MOSiR 
jest współorganizatorem, bo były takie mitingi, to wtedy nie pobierają odpłatności, bo 
to jest ich wkład. W tym roku dyrektor z Liceum Sportowego, była u niego  
i stwierdziła, że Prefbet Śniadowo będzie płacił za zajęcia prowadzone z uczniami,  
bo taka jest umowa. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że jest nadzieja, że się 
polepszy. 

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że nie rozpatrują tego pod 
kątem osiągania zysków, bo jest to niemożliwe. 

Radna Marianna Jóskowaiak zapytała ile miasto  procentowo dokłada do MOSiR. 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że MOSiR jest jednostką 
budżetową. Wszystkie wpływy idą do budżetu, a miasto zasila ich na wydatki. 

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że około 6 mln jest deficytu, 
ale jakby mieli rozpatrywać pod tym kątem ile miasto dokłada do MOSiR, to mogliby 
rozpatrywać ile miasto dokłada do szkół. To jest tak samo ważne jak i inne jednostki. 
Miasto dokłada średnio 6 mln, tj. około 75 %. Podkreślił, że Rada Miasta decyduje  
o tym jaka to jest sytuacja, bo Rada Miasta ma możliwości ustalenia cen i polityki tej 
firmy. Rada Miasta ma możliwość scedowania tych uprawnień na Prezydenta, żeby 
usprawnić funkcjonowanie. W Łomży Prezydent Miasta ustala cenę zarządzeniem, 



więc każda zmiana, w ich przypadku nie odbywa się tak jak w prywatnej firmie,  
czy nawet spółce, tylko muszą składać wniosek do Prezydenta i Prezydent, jeżeli 
uważa to za słuszne, to zatwierdza. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że „w większości jest 
tak, że stowarzyszenia czy kluby sportowe występują do Prezydenta, aby w ramach 
współpracy z MOSiR, w ramach współorganizacji tych imprez, dlatego tak to wygląda 
jak wygląda na dzień dzisiejszy”.  

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że mogliby warunkowo 
zmienić ten bilans, jeśli chodzi o miasto. Można by było wprowadzić, to też ma 
zasadność, odpłatność za zajęcia szkolne, to jest stosowane w wielu miastach. Wtedy 
wymusza to na szkołach korzystanie z tych obiektów. Te zajęcia są mało efektywne, 
bo często bywa, że z takiej klasy pływa np. 3 osoby, 20 osób siedzi na widowni, jeżeli 
byłaby odpłatność i za faktyczne zajęcia szkoła miałaby się rozliczać, z jego punktu 
widzenia to miałoby sens, ale to jest polityka miasta. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że to nie tylko polityka 
miasta, ale i szkół, bo jak są lekcje pływania to szkoła musi opłacić autokar, dzieci 
zawieść i przywieść. Są to godziny pracy, bo to przynajmniej 2 godziny musza być. 

Komisja nie zgłosiła więcej pytań. 

Ad.4 

Ocena stanu technicznego i bezpieczeństwa majątku zarządzanego przez MOSiR – 
druk nr 105 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski  poprosił Dyrektora MOSiR  
o wypowiedz na temat stanu technicznego obiektów. 

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że stan techniczny ocenia 
generalnie jako dobry z tym,  że już widzą, że te obiekty się starzeją, wymagają coraz 
większego nakładu finansowego i nie są to takie rzeczy, szczególnie na tych jak 
pływalnia. Tam każde urządzenie jest liczone w tysiącach a nawet dziesiątkach tysięcy 
więc miasto musi się przygotować w kolejnych latach na poważniejsze wydatki 
związane z tymi obiektami. Park Wodny ma już 8 lat. 

 Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że dobrze by było, żeby  nie było 
za darmo, żeby jakaś symboliczna złotówka, ale złotówka nie wystarczy, bo Minister 
„poszedł po rozum do głowy” i jakby ukrócił te złotówki, musi to być w miarę adekwatne. 
Zwolnienia gdzie nic się nie płaci bardzo skutkują w budżecie MOSIR, ponieważ 
pozbawiają ich możliwości odliczenia podatku VAT, więc podwójnie MOSIR traci, raz, 
że nie ma wpływów, a dwa pozbawiamy jest odliczenia podatku Vat od wydatków. 

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że jest taki pomysł, żeby 
wprowadzić oddzielny cennik dla stowarzyszeń, nie byłoby nieodpłatnych, tylko 
wejścia zniżkowe dla stowarzyszeń. Na tych zwolnieniach traci uczciwy klient, który 
płaci za wszystko. Jest podatnikiem, płaci cenę normalna za wejście, niestety jego 
komfort użytkowania jest obniżony ze względu na to, że jest bardzo dużo klientów,  
z tym, że duża część tych klientów nie płaci w ogóle, albo płaci bardzo minimalnie. 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 



Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych  
i wstrzymujących się pozytywnie oceniła stan techniczny i bezpieczeństwo majątku 
zarządzanego przez MOSiR.  Jeden Radny nie brał udziału w głosowaniu. 

Ad.5 

Sprawy różne i wolne wnioski. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski  stwierdził, że Komisja otrzymała 
od Prezydenta odpowiedź na pismo w sprawie procedur wnioskowania o przyznanie 
wyróżniającym się nauczycielom wychowania fizycznego odznaki „Za zasługi dla 
Sportu”. Dodał, że ostatnio rozmawiał z Prezydentem o tym, że nic nie stoi na 
przeszkodzie jak dyrektor szkoły wystąpi. 

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdził, że nic nie stoi na 
przeszkodzie, żeby dyrektorzy szkół złożyli pismo do Prezydenta z nazwiskiem czy 
nazwiskami  osób, które miałyby zostać odznaczone konkretną odznaką. Jego 
zdaniem nie ma potrzeby tworzenia  w tym zakresie żadnej szczegółowej procedury. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski   zapytał  czy bezpośrednio przez 
Pana Prezydenta czy przez Radę Sportu. 

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta wyjaśnił, że bezpośrednio 
do Prezydenta. 

Radny Artur Nadolny stwierdził, że cały czas jest sprawa hangaru. 

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR wyjaśnił, że MOSiR złożył wniosek. 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że trochę za późno MOSiR złożył 
wniosek, żeby było procedowane na sesji marcowej, więc Pan Prezydent przedłoży to 
na sesję kwietniową. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski  stwierdził, że rozumie, że będą 
w kwietniu pieniądze na posadowienie hangaru. 

Radny Artur Nadolny zapytał jak idą przygotowania do Międzynarodowego Turnieju  
w Piłce Nożnej. 

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że dzisiaj odbyło się spotkanie 
z tym, że tak naprawdę organizatorem jest PZPN. Nie mieli żadnego kontaktu 
bezpośrednio z PZPN, oni kontaktują się z miastem, informacje im przekazuje Łukasz 
Uściłowski, jako pracownik miasta. Oni osobiście kontaktu z PZPN nie mają. 

Komisja nie zgłosiła  innych spraw w tym punkcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodniczący obrad 
zamknął posiedzenie komisji.  

     Przewodniczący Komisji 
                                                                      Sportu, Turystyki i Rekreacji 
 
                                                                        Andrzej Wojtkowski 

 

Protokołowała:       

Izabela Jankiewicz 


